
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 1 AFFARI GENERALI STATISTICA SERVIZI SOCIALI CULTURALI 
DEMOGRAFICI 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.583/Sett.AA.GG. del 16-12-2019 
 

N.  1625 del Registro generale 
 

Oggetto:  
CONCESSIONE CONTRIBUTO IPSIA POCOGNONI - PROGETTO "EDUCAZIONE ALLA 
SALUTE" A.S. 2019/2020 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 
PREMESSO che questa Amministrazione ha previsto un fondo per dare un supporto alle attività 
scolastiche svolte dalle scuole del territorio comunale sotto forma di contributi finanziari finalizzati 
alla realizzazione di progetti educativi, in ampliamento dell’offerta formativa, programmati e gestiti 
autonomamente dalle scuole; 

ATTESO che la scuola professionale IPSIA Don Enrico Pocognoni ha aderito al “Progetto Educazione 
alla Salute” nell’ambito del quale dedica agli alunni della sede di Camerino un Centro Informazione e 
Consulenza anche per l’a.s. 2019/2020, rivolto agli studenti che consiste nell’inserire la figura di uno 
psicologo all’interno della scuola per dare la possibilità ai giovani che ne sentono la necessità di avere 
il supporto e la consulenza di una figura professionista; 

DATO ATTO che questo servizio trova un’ottima risposta tra i giovani, essendo gratuito e ad acceso 
libero, ed offre, inoltre, momenti di formazione durante i quali si possono affrontare le tematiche 
legate al mondo adolescenziale offrendo informazioni, aiuto e consulenza riguardo a sessualità, 
gravidanza, alimentazione, comportamenti a rischio, uso di sostanze, difficoltà relazionali, ecc; 

CONSIDERATO che questo spazio dedicato ai giovani (ma anche di supporto a genitori, educatori, 
insegnanti coinvolti) permette di monitorare situazioni che altrimenti graverebbero sui servizi sociali; 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 148 del 15/10/2019 con la quale l’amministrazione ha deciso di 
erogare per lo svolgimento del Progetto in oggetto un contributo di € 1.000,00  

VISTO che la spesa di € 1.000,00 trova copertura con i fondi di cui al cap.694/00,  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in 
particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 33 del 02.10.2019 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

DETERMINA 

- Di richiamare l’intera premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 



  

DETERMINAZIONE SET.1  AA GG, SERV-SOC-CUL-DEM n. 583 del 16-12-2019 - Pag. 

2 - 

 

- di assegnare il contributo di € 1.000,00 all’IPSIA “Don E. Pogognoni” per l’istituzione di un Centro 
Informazione e Consulenza presso la sede di Camerino per l’a.s.2019/2020; 

- di liquidare il contributo complessivo di € 1.000,00 facendo fronte alla spesa con i fondi a carico del 
bilancio 2019, cap. 694/00; 
 

Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 
- Servizio Finanziario; 
- Albo 

 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

16-12-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 
16-12-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


